

الشركة العُمانية للاتصالات ش.م.ع.
بيان الدخل الموحد المرحلي

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٦

٣

غير المدققة ٣١ مارس ٢٠١٥ ألف ر.ع.	غير المدققة ٣١ مارس ٢٠١٦ ألف ر.ع.	إيضاح	
١٠٣,٧٥٤	١٠٦,٨١٤		إيرادات
٢٥,٦٤٩	٢٨,٧٠٠	٢٧	إيرادات الخدمات
١٢٩,٤٠٣	١٣٥,٥١٤		إيرادات البيع بالجملة
			مصرفات
(٩٦٧)	(٨٣٧)		مصرفات خدمات مشغل التجوال
(٣,٨٥٤)	(٤,٣٥٤)	٢٨	مصرفات الربط البيني
(٥٧٠)	(١,١٧٥)	٢٩	تكاليف خدمات المحتوى
(٧,٨١٦)	(٧,٩٩١)	٣٠	مصرفات إدارة خارجية
(١,٦٥٥)	(١,٦٧٨)		مصرفات تسويق وإعلان
(١٨,٨٠٤)	(١٧,٨٥٢)	٣١	تكاليف الموظفين
(٢٢,٢٨٧)	(٢١,٧٨٥)	٣٢	مصرفات تشغيل وصيانة
(٢,٤١٧)	(٢,١٠٢)	٣٣	مصرفات إدارية
(١٨,٨٨٩)	(٢١,٥٥٥)	٦	استهلاك ممتلكات وآلات ومعدات
(٤,٣٨٦)	(٥,٦٢٧)	٣٤	رسوم التحصيل والتوزيع وخصم الديون التجارية
(٣٨٨)	(٥٥٦)	٤١	مخصص انخفاض قيمة ذمم مدينة- بالصافي
(١,٦٨٧)	(٢,٠١٢)	ب(٢) ٩	إطفاء أصول غير ملموسة
(١,١٣٣)	(١,١١٥)		رسوم التراخيص السنوية ورسوم تنظيمية أخرى
(٨,٠٢٧)	(٨,٢٢٣)	٢٥	أتاوة
(٩٢,٨٨٠)	(٩٦,٨٦٢)		
٣٦,٥٢٣	٣٨,٦٥٢		أرباح التشغيل
٧٨٠	٧٨٥	٣٥	إيرادات التمويل
٥٥٩	(٤٩٦)	٣٥	(خسارة) إيرادات الإستثمار
(١,٣٦٤)	(٥٦٩)	٣٥	تكاليف التمويل
١١٨	٢٤٦	١٠	حصة الشركة من نتائج شركات شقيقة
٧٥٨	٢١٩	٣٦	صافي إيرادات أخرى
٣٧,٣٧٤	٣٨,٨٣٧		الربح قبل الضرائب
(٣,٩٨٤)	(٥,٠٧٨)	٣٧	ضرائب
٣٣,٣٩٠	٣٣,٧٥٩		ربح الفترة
٣٤,٥٥٧	٣٤,٧٧٠		المنسوب إلى:
(١,١٦٧)	(١,٠١١)		مالكي الشركة الأم
			حصص غير مسيطرة
٣٣,٣٩٠	٣٣,٧٥٩		ربح الفترة
٠,٠٤٦	٠,٠٤٦	٣٨	العائد الأساسي والمخفف للسهم الواحد (ر.ع)

غير المدققة ٣١ مارس ٢٠١٥ ألف ر.ع	غير المدققة ٣١ مارس ٢٠١٦ ألف ر.ع	إيضاح	
٣٣,٣٩٠	٣٣,٧٥٩	ربح الفترة	
(مصروفات) إيرادات شاملة أخرى:			
دخل شامل آخر سيتم تصنيفه إلى الربح أو الخسارة في فترات لاحقة:			
٤٨٣	-	١٨	فروق عملات نتيجة تحويل عمليات خارجية
١٥	(٩)	١٩	تغير القيمة العادلة للإستثمارات المتاحة للبيع
٤٩٨	(٩)	إيرادات شاملة أخرى للفترة	
٣٣,٨٨٨	٣٣,٧٥٠	مجموع الإيرادات الشاملة للفترة	
مجموع الإيرادات الشاملة للفترة المنسوبة إلى:			
٣٥,١٦٥	٣٤,٧٦١	مالكي أسهم الشركة الأم	
(١,٢٧٧)	(١,٠١١)	حصص غير مُسيطرَة	
٣٣,٨٨٨	٣٣,٧٥٠		

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٤٥ جزءاً من هذه البيانات المالية الموحدة المرحلية.